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ším soudem kterou se zakazovaloZprávy zolironiánó zvýší sazbu za míli dopravy za
osobu se dvou centů na tři (iu-vern-

praví: "Rozhodl jsem m

už že nedovolím železnicím v tom-

to státu aby pokračovaly ukláda-

li lidu db- - mého úsudku nespra-
vedlivé sazby aniž bych ncvvčer- -

ly vy zvány aby neuveřejňovaly
žádné zprávy o dopravě vojska

Zásilky zlmži do Bosny vyjimajn
vojenské potřeby jsou zastaveny
Areikuéžna Nabella a I0 jiných
šlechtičen učí se nyní ve zvláštním

kursu ošetřování poraněných
Nesmírnou sensaci vyvolala ve

Vídni poplašná zpráva že bvlo

tam nabzeiio nesmírné množství

provolání výboru české radikální

strany ( národních socialistů i ku

vojenským záložníkům v nichž

jsou tito vvzýváni aby paiuétlivi

byli svého přihuenst v a se Srby a

odepřeli poslušnost proti původ-
cům tohoto provolání zavedeno

vyšetřování
Kritické stadium k něm už do-

spěly napjaté vztahy mezi Kaku-okn-FIn-rske-

a Srbskem vy vola-

li v Petrohradě nesmírné ročih-n- í

poiičvadž možnost války jest nyní
iiiimheiii v číši in ž kdykoliv před
tím Jeibu petrohradský časopis

uveřejnil dm- - 17 března vládní

strany inspirovaný článek němž

Vshoália jesl naděje že Fran

Zprávy amoriclió

"Prodaná nevésta" v New Yorku

Smetanova opera "Prodaná ne-

věsta" dávána byla ve středu V-

ečer minulého týdne po páté a na-

posledy V letošní sezoně V Metro-Milit- ní

opeře newyorské za četné

návštěvy opětné s pronikavým
darem Anglická kritika praví
že sice vykonány byly pcélivé pří-

pravy k pivnímu představení
"Prodané" tak aby rázem dobyla
si srdej návštěvníku že však opa-

kováním opery stále nové krásy
na ní se nacházejí a také umělecké

provedení její se prolil libuje Je-

den list praví: "Produkce této
rozkošné komické opery poslouži-
la k objevetlí Vi ')ee se ZaViléčlljí- -

cícli stránek umění jistých členů

společnosti Milic Destinová kte-

ré tak dobře přiléhá role Vcrdiiio

vy pathetn ké " Aidy" jest právě
tak doma v Inimoi-is- t nké atmo-

sféře Smetanové V příští seonč
dle učiněného již onáiiieiii správy
Metropolitní pery bude "Priida-n-

přestěhována do New

TllcatlV íe docílí IMOŽIIO-l- l je

menty se svým agrárním stano-

viskem rozhodly se pro upuštění
od myšlenky ua v ření obchodní

smlouvy mezi obémii zeměmi V

případě že by Uakusko 1'hersko
Z lIVcdeiiýeb dÚVodú do 'II březnu
ob bodni smlouvu

jist Srbsko ochotno jirodlouiti
provisorní platnoot smlouvy té až
do 'U prosince
Vídenské vládní kruhy považu-

jí srhskoii notu za neuspokojivou
avšak ucprozrazují žádné překva-jwi- ií

ioiiévad jcot jim srbská vá-

lečná horečka dobře známa Z

vládní strany nepochybné podány
budou v llěb hradé dáUí vážné ná-

mitky spolu požadavkem brzké-

ho prohlášení ohledné srbského

brojeni Odepřc-l- i Srbsko vyho-

věli tomuto požadavku pak bude

mu dáno ultimatum Očekává se

že válka zajMiéiH na poéátku dub-

na Vélši operace jsoll licmollé

pokud je sníh v halkán- -

okVeb klajmáeh V mobllloaei se

Imie mkraéo dl i se výšenni
Haličské a sedmihradské

pluky ďiplúov ány jsu áloniky
a odjedou in nejdříve do 1'osny

Nejvetši riiru-l- i vyvolala neoby-

čejné časná návštěva kterou cÍMař

František Josef v v konal dne

břena ráno v císařském zámku

S je Iivádčfia jist Ve spojení H

kritickým stavem věcí Mylo te

inontanské federaci práce bojkoto
vání firmy lindsay and Co v Bil

lings Moiit Vrchní státní soud
rozhodnul že jmenovaná firmu ne-

má žádného majetkového práva
na členy federace práce tak aby
tito ji museli iMidporovati a proto
mohou členové federace prováděli
proti ni bojkot když se jedná o

udržení jejich existence Jeli když
se provádí bojkot ueákonitýui
způsobem jest trestaným

Stávka uhlokopú na obzoru

Tento týden odbývána jest v

Seraiitou Pa konvence uhlokopu
a zde se má rozhodnouti budc-l- i

zavedena stávka neb výluka nebo
biiib-- li podepsána nová smlouva
s majiteli llhlodolů Pověst Že

majitelé dolů uzavřou doly na ne-

určitou dobu nabývá každým
dnem více pra vilčMiobnosl i a u- -

lllokoiové jsoll téměř o tom pře
svědčeni I ravi se ze li h obaroin
maji v zásobě xIhmiinni až llliNHi

ifNl lim tvrdého uhlí a proto stáv
ka nebo uzavřeni dolů by jim by-

ly jen vítány nebol" tak mohli by

ty zásoby uhlí prodali za mnohem

vyssi ceny Horníci inlné scsiliní

jejich organisaee Padesát orga-
nisátoru pořádají každý ib--

schuzc

Příjmy oceláren jsou menší

Dle výroční zprávy Fuited
States Steel CorpoHlt inu Za rok
l!M jest zřejmo že hrubé příjmy
tohoto trustu obnášely 4s2o07--

m bo o f27t7tMilt27 méně n Ž

V roce !!Ml7 ("istý Ziok V roce

I!lf obnášel 'il7711 licho o

!' 1 1 %:! méně m ž v roce i:o7
Zpráva praví že v roce ptus ne-

byly dány žádné peníze stranou

pro dalši zvětšení závodu kdežto
roku PM'7 dáno na tento účel "4- -

ÍIIKIIKMI Vzdor tonill ale jesl zisk

ocelářského t růstu obrovský

Deportace Číňanů

Pod dohlídkou několika spolko-

vých maršálů bylo v minulých
dílech vyveženo z kos Angeles oli

Číňanů do Snu Fraiieiska odkud
budou deporlováni do ("íny V po-

slední době bylo velmi mnoho Čí-

ňanů propašováno z Mexika do
Jižní Kalifornie a zmíněných :{i

Číňanů jest části jich Četní jiní
však unikli a zdržují se nyní klid-

ně v San Fram isku a v jiných
V cl komésteeh

Otázka dětské práce
Ouvcriiěři různých státu usta-

novili as '!Hl delegátu aby se po-

díleli na konferenci pro dětskou

práci která se právě odbývá v

Nevv Orleans Fla Fčelem kon-

ference jest aby se alespoň poně-
kud obmczilo hrozné vykořisťová-
ni dětské práce v jižních státech
a aby se opatřil zákim na ochranu
dítek které v továrnách pracují
Též má býti dozorcům a forema-nuti- l

zakázáno dítky karabáčovat i

Město zatopeno

Následkem prasknutí dvou vod-

ních nádržek zaplaveno bylo mě
sto Parkcrsbury ve West Virginii
při ččmž dva lidé zahynuli tři jí-

ní nejspíše smrtelné byli zraněni
a mnozí jiní lehce a deset nebo
více domů úplné pobořeno a čtyři
cet' jah zle poškozeno Zahynuli
p Waggle a pí "Wallerová Jed
na celá rodina ve světnici spící od
nesena mi ulicí na 7ó yardů dům

její téměř na kousky roztrhán ale

nikdo uchyl zraněn jen jedné ma

lé dívce klíéní kost přeražena V

těchto nádržkách byla veškerá zá

soba městské vody a proto hrozí

býlí této nedostatek škody čítá
se kolem Luteránskv
koslel sv Jana skoro na dobro

ale tím mnoho životů za-

chráněno a mnohé škodě zabráně-
no neb kostel stál přes cestu vo-

dě Neví w dosud určité co pra
sknutí nádržek zavinilo

Proti třícentové jízdě

Missotirský guvernér lladley
jest prý rozhodnnt použiti každé
ho zákonitého prostředku k zame-

zení železnicím tiby se vrátily k

sazbě třícentové za míli na dra
hách ve státu Železnice tanutí to-

tiž V spolcěné úradé se usnesly že

RAKolsKO I IIFksKo
Oslava pražské "šlarafic"

(organisacc německých bohémů j

chystaná n h I ! ni na padesáti-

leté její Irviiní přeloženu bude ny-

ní do Vidlic Minévadž městská

rada pražská odepřela ručili a

bezpečnost Němců kteří by ku

slavnosti té přijeli 1 Prahy
Ve vábeném přístavu v Puljí

kde soustředěno jest válečné loď-

stvo riikounk' panuje vIk roz-

čilení následkem osudného výslcd-k- u

souboje iiK-7i- i dvěma důstojni-k- y

Námořní poručík nv IVr-glc- r

z Perglasti zastřelil dělostře-

leckého poručíka If miMTH Píiči-- n

a souboje m ní známa

Rakousko 'In-rok- konečné již
obdrželo odpovčd na svoji nulu 1

Srbska její znění jst však tak ne-

určité a nepřímé si tuhu vlá-

da nemůže ničeho vyhniti Z tu-

liu panuj" ve Vídni veliká romr- -

ust a hněv avšak Mil ku k vnli

tomu vyvolali přec mchlí neb

ji dobiv ví Rakousko přípa-

dě války luiih' liujiivati na několik

front n výsledkem pro Rakousko

nepříznivým Srbsko ve své

praxí ' vyřízení !' spor-
ní utály musí ponechali vclmo

eem vitý právé Rakousko nechce
Hind po obdržení hýla svolánu

ministerská rada mI předsedni-

ctvím samého císaře která se

na Msláni jím noty kterou

hy se žádala odpověď přímá V

Rakousku následkem této situace

jeví se strašlivé oběti finanční in-l- of

xc v IIohiii'' vydržuje velká síla

vojska a vydáni lotu jest úplné

zbylcéné m líoť vojwko jest v ne-

činnosti Musí tam však I v" t i

v zhlt-d- i m k ojsku i dokrmil jež

jest Úfilllé připraveno ku oráee
Vnitrozeiiiská ditieká oilnaei

jext jeití- - stále Zaellllillíenii fjiš- -

oká rada bl svolánu avóak jed-

nání nevede k niéenill a také ne-

povede dííve doklld Zlodlleh 'e
nerth se nevzdá úřadu
IVrnekiiee strany národ sociál-

ní trvá nepřetržité dále avšak

výiledkein takov v'm že strana ta-

to den ode dne mohutni takže již
duex téměř celý národ za ni stojí
jsa proti Vídni v iiejooiívjói opo-fci-

nciiv
' l'lllZe došlo oétllé ke -

véniti hojí nu i policií a českým
oheccimt vein k vůlí provokaci hur-sáck- é

Mnoho lidi hylo ranéuo a

zatčeno Na ntrážnic policejní hý

ly učiněny útoky pro oovnhociií

zatčených" avšak vojenskou posi-loi- i

ylo tomu zahránčno

Mezi českými pluky vzmáhá se

hílnč proti vojenská propaganda
již také verlc strana národně so-

ciální a není Miehyhy že mezí če-

skými vojíny rakušáeká vojenská

myšlenka m ní již dávno domo-

vem což hy ne snadno nudilo uká-zat- i

kdyhy české pluky hýly líná-

ny proti lovanským hratřím

Za pražského starostu hyl opět-

né zvolen Mladočcch dr Karel
Orná

CilMl ííV NA MALKÁNĚ

ÍSrhsko od[Mivědélo na rakousko-uhersko- u

notu z dne ti březnu

yavázání (iřímého vyjedná-
vání mezi ohěma zeměmi a v

té odkazuje Rakousko-C-horsk- o

na svoji notu již 11 břez-

na zaslalo siifíiatárníin vládám

hiidouvy Dále prolila-iilj- o

tu Srbsko ff dle náhledu je-

ho zájmu obou zemí lépe by od po- -

vídalo kdyby lUkoiiMko-riicrwk- o

předložilo obchodní smlouvu jež
v Srbsku nabyla již zákonité plat-noa- ti

ku nrhválcní parlamentu v

Vídni a v Budapešti třeba w lhů-

ta pro ratifikaci již vlastné vy-prác- lu

Přijetí amlouvy té oběma

parlamenty bylo by dle srbského

náhledu iicjlcphíiii pcfistíedkeiii

aby zabránilo h- - piVrušení
vztahu mezi Hakoti-uko-Uhcrske-

a Srbskem Odmít-

nutí Kinloiivy na druhé stranř mo-

hlo by být i východiskem pro vy-

jednávání ohledně nové amlouvy
anebo prokázalo by že (dm parla

pal všechny mužné prostředky pro
ti eo nespravedlnosti Stížnost

Žchzillc že Ztrácejí Velké ticllízi

na dopravě osob i nákladního zbo
ží zaklinla se na vvk a u odbor- -

nika jejich který určuje nepo-
měrné Veliký obnos na výdaje pro
statni obchod Opatřil jsem si

číslice od samých železničních

společnosti a dodáni je do rukou
všech kongrcsnikti a obou spol
kových senátorů našeho státu s
žádosti aby dali věc vyšetřili buď

I kongresu inbii ih mezistátní
obchodní komise"

Hrdinná dívka vyznamenána
Sl čna Mary McCannonová jež
roce l!nif zachránila život !

dít kám při pověst něm neštěstí nu

výbtni lodi "tieneral Slociim" v

New Vorku byla vyznamenána
kongresem stříbrnou mcdalií již
jí byla ob vzdána předsedou Can- -

noiiem Tehdy byla McCannon
ová čtrnáctiletou dívkou jež s- -

právě byla zotavila po šarlinlmvé
nemoci v North lirot bers Is andu
Dnes jest mladou ženou přes to
však při obřadech sMijených s

uieilalie starý- politický

předák políbil ji na iizardělé tvá-

ře Obřady vykonány v pokoji
mluvčího v kapitolu

Zaplatila starou dan

Paní Anna Taftová švagru v!

presidenta Ta fla a manželka Chas
P Tafta zaplatila v těchto dnech

(okladiiíkii okresu ('nok v Illinoi-si- i

Thompsonovi Ý i:41ti:i!t jako
daň Z pozůstalosti jejího otce Da-

vida sititoua z Cincinnati Dar
ta byla splatnou ve skutečnosti již
před osmi h ty ale nebyla zapla-
cena z různých příčin až nvní kdv
Taft ovt jsou prominentními a kdy-

by to in vyhlíželo pěkně aby byli
jmenováni mezi dlužníky okresu

('nok Původní dan bez úroků ob-

nášela !io 7(1 z nemovitého ma-

jetku odhadovaného na !2'íííW

Tržní zprávy

Omaha 2:! března 11U!

Trh obilní byl na počátku toho-

to týdne mdlý což patrné zavini-

ly kabelové zprávy udávající ce-

ny nižší

pšenice — ě :í tvrdá $1(17—

llts číslo :! tvrdá l ("— 10tí č

k tvrdá iii(i_i04C číslo :

jar ku !fln"— 1 Od

Kukuřice — číslo "t lífjc číslo
4 !: číslo :{ žlutá r!H čís
1 bílá bl—lili

Oves — č 'I míchaný 4ÍC-- C

č :i bíK
--

in:— :ie ěísío 4 bílv

40'

Žito — číslo 2 7:!c číslo 1 72c

Do trhu na dobytek dovoz toho-

to týdne byl slabý Nakitpovačí

dobytka dostavili se do trhu řas-

ně a za žádoucí druhy platili o 10

až ó centů více Za dobytek vep-

řový- rovněž platily se ceny o 5 až
Kle vyšší

Průměrné ceny by ly následují-
cí :

Nejlepši kornou krmení voli

$r(Hi— ri i dobíi $"4I—G00

nejlepši krávy n jalovice $430—
::i" dobré $:{71—430 : méně do
bré !f22"— :i7" telata $1r0—
72

Prasata $)'!— (i7ó ovce nej-

lepši $ó(i"

Vejce čerstvá 1 V máslo 17—

24c

Husy 12'éc kachny lle kroca-

ni lHf slepice lir kuřata íl— 13c

V týdnu minulém — juk udávit
firma Clay Robinson & Co—byl
trh na dobytek dobrý a zvláště ně-

které druhy byly dobře planěny

Nejlepši voli měli cenu $(i00—

dobří $")")0 — "íHej nejlepši

krávy a jalovice $450—íi2") do-

bré $:}1i t_4l Ml méně dobré $2f0
—32"

Prasata měla cenu $(3i—bft"i

něj vyšší $i70

ci- - a vuglie Ui ini oiaIivni anv

aťránilv útočnému postupu
I hei ska Zničení St boka

znamenalo by úplné vitést ví ger-

manismu nad sloMtnskými a ru

skými zájmy na Balkáně Jestliže
Francie a Anglie učiní společný
nátlak na Uakoiisko I hersko toto

solva se opovái V V Volali svčtoviilj

válku #
-

í'l SKU

leden policejní sefallt II d JI

policisté byli ve Vlád ika v kae 17

břena odsoueni k smrti Všich-

ni tři policejní úředníci byli to-

tiž uznáni vinnými zavraždili

Jcdlloho bohatého šlechtice To- -

karjeva jméiieiii

"Novoe Vrcmja" uveřejňuje
z Julfy na rusko-perskýe- h

hranicích v níž se praví že per
ské vládni vojsko asi Iimmi jedeu
a ó'mi pěších nachází se mi po-

chodu do Julfy Perští vojáci na

cestě llil březích řek V AllIXeo pil-
-

stoší osady pálí a vraždí co při

jde jun do cesty )ese vesnic Z

nichž člyry byly obydleny rusky
mi státními příslušníky bylo vy-

drancováno a vypáleno letně

ženy s dětmi na zádech snažily

přes řeku Ataxes přcploiiti na ru-

ský břeh byly však od zuřivého

vojska postříleny Přes :il(t ro-

din bez přístřeší hledalo útulek na

isl rov é Julťa

Ministr zahraničních záležitostí

Izvolskij odpověděl rakouskou
herskému vyslanci na sdělení o

(odepsaní rakoiisko-- t u r e k é h o

protokolu k vnli Bosně Izvolskij

praví vc své odpovědi že dorozu-

měni s Tureckem vylučuje mož-

nost přcdloil i bosenskou otázkli

konferenci Velmoci Ullsko jest
hotovo s Ba kouskem a ostatním!
v elmoeeini k vůli svolání takové
konference jednali Hlavní body
konference dle návrhu italského

státníka Titoniho maji býti tyto:
Za prvé velmoci mají uznat i vzdá

ní si nároků Srbska Za druhé
má se schválili prohlášení neodvi- -

slosti Bulharska Za třetí má se

zméniti článek 2!' berlínské smlou

vy stran Bosny Veřejné mínění
v Rakousku jest s tímto progra
mem srozumčuo a dle všeho také
ke konferenci dojde Tím by by
lo asMiú prozatím vypuknuti vál-k- v

zabráněno

francii:
Z Paříže se oznamuje: Ačkoliv

stávka telegrafních telefonních a

poštovních zřízenců stále se šíří v

Paříži i na venkově nepodařilo se

dosud úplné zastavení služby Přes

to má stávka la za následek že tři

miliony dopisů a 2lHI(HHl telegra-

mů marné čekají lia dopravu
čímž zvláště obchodníci utrpí ne

smírné škody Telefon ní služba je
částečné zastavena Poštovní zří

zenci jako telegraf isté orgnnisu- -

ji ae aby vydatněji mohli pokra
čovat i ve své stávce Vláda přes
to doufá v konečné vítězství a ne

jeví Žádné povolnosti Přes 7(M)

stávkani bylo beze všech okolků

propuštěno ze služby — Jak zprá-

vy poslední omaihují stávka byla
už zakončena

ště vetší piisohívooti intimnějším
bližším stykem s V

Chicagu bude dávána "Prodaná
nevěsta" v tamním "Auditoriu"
dne 17 dubna s ténntéž uietroim
litními umělci a mimo slečnu )e-s- t

lnovou bud brát i též tenorista
Karel Burian úlohu "leníka"

Celní předloha

Sislesalý' prvý kongres sešci se

minulého týdne k zv lášt iiimii za-

sedáni aby vyřídil celili opravu
v tom smyslu jak bylo v republi-

kánské platformě předvolební u

vádéno Výbor kť-r- mč celní

přejHuhu vypracovali pracoval v

toni směru plné člyry měsíce za

předsednictví kongivsníka Paync
Tvůrci osnovy panu Payne ov i

nedostane M ivšeln všeobecného

souhlasu v projednávání jednot-

livých bodli avšak celkem je Žřej
um že výbor snažil se aby před-
loha byla upravena k všeobecné-

mu prospěchu obecenstva Někte-

ré předměty sem dovážené budou

podléhali většímu clu ktežto jíllé
budou zbaveny cla úplně Důle-

žitým bodem v této přcdloc jest
daň z dčdíctv i jž má přinést i vlá-

dě asi f2ttiHHiiKMi Clo mi cukr
ma býti sníženo clo na kávu zru-

šeno Nii v olnou list mu dány jsou
dál'- - následující předměty : Země-

dělské nářadí na něž ustanovuje
Dingleyuv tarif clo 2" procent
lněný olej kůže zmíněná již že-

lezná ruda na niž dosavadní tarif
Ustanovuje In eenlu mi tunu a

měkké ulili z kteréžto se plutí do-

sud cla li7 centu za tunu dále
koks dřevěná kaš na výrobu pa-

píru (jedna dvanáctina centu z

libry platí se nyníi umělecká dí
la i starší než dvacet roků) cukr
z Filipín CiiKllKKi tun ročně) --

halový tabák CilMlIMMI tun ročně)

výplňkový tabák :IIMM)IKKI liber
ročně l a doutníky ( 10IKMI(KHI

ročně Proti svobodným kůžím

snad pozdvižen bude protest v pré-

rijních státech cž oblIVci a sedlá-

ři budou položku tuto schvalovali

Vyšší sazba na oyoee vítána bude
v Kalifornii a Floridě Jaký dů-

chod předloha může přinést i Pay-

nc aniž kdokoliv jiný nemůže říci
V příštím roce musí se vláda při-

chystat i na další vzrůst vydání
Bude zapotřebí více peněz Ty
mohu býti získány hlavně daní z

příjmů a dědictví třeba že tato

mnohým se nezamlouvá Avšak i

z jiný h produktů jmenovitě těch

jež jsou používány bohatou tří-

dou iiilti musí plynout i

prospěch
do vládní pokladny Boty budou
snad levnější rukavice budou
dražší Dříví a stavební kámen

jakož í hradební kůly mohou stá-

li méně ale ovoce bude dražší
Předloha tato bude tištěna ve IIO-W-

O

výliscích a demokratům ve

výboru pro cesty a prostředky dán
do úterka ěas k podáni zprávy
menšiny

Zrušeni boykotové zápovědi

Vrchní soud státu Montana zru-

šil soudní zápověď vydanou niž

prve se lni lioitin ráno kily cisar

odjel Sehoenhninnu do císař-

ského zámku Z hodnověrného

prann in- - se proslýchá Že v pádu

války utvořeny budou dvě rakou-

ské armády a že areikníe-násled-ní- k

František Ferdinand stane

vrchním velitelem

Z IScilina se oznamuje: Sou-

kromé zprávy z Vídně líčí situaci

mezi Rakouskem a Srbskem jakož
to nanejvýá povážlivou Ve vlád

nich kruzích se proslýchá že

během několika dní pošle
Srbsku ultimatum v němž stano-

vena bude velmi krátká lhůta k

odpovědi na rakouské požadavky
Jestliže tato odpověď neuspokojí

pak válka stane se nevyhnutelnou
a muže priipukniititi již ku kmn-- i

tohoto týdne - - "Keiliner Taitc-blat- ť

oznamuje e ruský ministr

zahraničních záležitostí Isvolsky

vyzval ruského vyslance
- Běle-

hradě aby varoval srbskou vládu

aby opatrné vylinula se všemu

co by mohlo být považováno za

vyzvání k válec Vzdor tomu tam-

ní diplomati považují m bezpečí

války za akutní

Válečná horečka uchvátila ve

Vídni veškeré vrstvy obyvatel
stva Ncmeeke časopisy odsuzuji
vládu pro otáb ní a vyzývají k

vystoupení proti "srb-

ské npovážlivosti" Císař Franti-

šek Josef přibyl do Vidné dne Iii

března ze Schoenbruniiu a před-

sedal ve schůzi sjMiIccnélio min-

isterstva v níž vypraeována byla

poslední nota již líakousko-Fhcr-sk- o

pošle Srbsku V notě této vy-

zýváno jest Srbsko aby odpově-

dělo ohledné bodů jež v dřívěj-

ších avýeh íMlpovědích pominulo
Nota bude nrbské vládě odevzdá-

na ke konci tohoto týdne Vyzní-l- i

její odpověď vyhýbavě anebo

neuspokojivé bude Srbsku poslá-

no ultimatum Depeše z Buda-

pešti oznamují že válečná hore-

čka v Fhráeh jest ještě intcnxiv-nějš- í

nežli v Rakousku — Že si-

tuace doapěla již k vážné krisi

tomu nasvědčují různá opatření
Byla nařízena mobilisace 17 ar-

mádního aboru v BoKné a Herce-Rovin- ě

Vedle toho připravuje ho

mobilisaee 2 sboru v Dolních

r jižní Moravě 7 Hboru

v jižních Uhrách 0 v acverový-chodnír- h

í'eídiáeh 12 v Sedmi-hradsk- u

a Fl aboru v Chorvatsku

a Slavonii Potvrzuje ae zpráva
že arcikníže-následní- k František
Ferdinand v pádu války bude

vrchním velitelem rakouské ar-

mády Polní zbrojmistr Langer
bude šéfem generálního Sťábtl

První armádě velet i bude generál
Albari druhé armádě generál Vi

lém Klobuear Dunajské monito-

ry odjely již do Zemtmě jež leží

při újtí řeky Sávy do Dunaje pří
mo proti Bělehradu Cusopisy by- -


